
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

27.11.2024                                                                                                  № 27 
с. Самарка 

 
 

О Протесте прокуратуры от 

18.11.2024г № 02-56-2024   на 

решение Совета депутатов 

Самарского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края от  

29.09.2020г № 21  « Об утверждении 

Положения о старосте Самарского 

сельсовета Локтевского района 

Алтайского края»  

 

 
Рассмотрев  Протест  прокуратуры Локтевского района от 18.11.2024г 

№ 02-56-2024 на решение Совета депутатов Самарского сельсовета 
Локтевского района Алтайского края  от 29.09.2020 г № 21 « Об утверждении 

Положения о старосте Самарского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края», Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1.  Для приведения в соответствие с действующим законодательством 

внести в  Решение Совета депутатов Самарского сельсовета от  29.09.2020 г 

№ 21 « Об утверждении Положения о старосте Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края»   следующие изменения:  
п.4 изложить в следующей редакции: 

«староста сельского населенного пункта назначается представительным 

органом муниципального образования, в состав которого входит данный 

сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского 

населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из 

числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 



помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 

пункта»; 
- п.3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за 

исключением муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе»; 
- пп.1 п.6 после слов «муниципальную должность» дополнить словами 

«за исключением муниципальной должности депутата представительного 

органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе». 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 
 

 
Председатель Совета депутатов:                                           А.И.Фистунов                                                                                         

 
 
 


